



Parmigiano Reggiano 24 Monate gereift, ca 2,5kg



Artikelnummer 40123	GTIN-Stück  4 260396 930039	GTIN-Verpackung  4 260396 930046	eco-ID 117137	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke Caseificio Sociale Santa Rita

Qualität

100% bio, ICEA, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Italienische Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle IT-BIO-006 | ICEA

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

ROHMILCH (teilentrahmt)*, Salz, tierisches Lab.

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

** = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol. dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten, Laktose

enthalten: Milch

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg





Parmigiano Reggiano 24 Monate gereift, ca 2,5kg



Artikelnummer 40123	GTIN-Stück  4 260396 930039	GTIN-Verpackung  4 260396 930046	eco-ID 117137	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Milchart.....	Kuh
Rohmilch.....	ja
Käsegruppe.....	Hartkäse
Fett i. Tr.	32 %
mindestens.....	ja
Reifezeit Text.....	24 Monate
Labart.....	Kälberlab
Salz.....	1,6 %
Salzart.....	Siedesalz
Rinde verzehrbar.....	ja
Rinde.....	Naturrinde, essbar
Haltbarmachung.....	Schutzatmosphäre
Region.....	Parmigiano Reggiano

Qualität

Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Staatliche Siegel.....	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	Italienische Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	IT-BIO-006
Welcher Standard wird erfüllt.....	ICEA

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	unter Schutzatmosphäre verpackt
Bezeichnung des Lebensmittels.....	Berg-Parmesan
Inverkehrbringer.....	Eco-Plus Handels und Service GmbH, Untere Hauptstraße 33, D-85354 Freising

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	1633 kJ / 392 kcal
Fett.....	28 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	19 g
Kohlenhydrate.....	0 g
davon Zucker.....	0 g
Eiweiß.....	33 g
Salz.....	1,6 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	Kunststoff
Verpackungsart.....	Stück